МКОУ «Инская СОШ»
ПРИКАЗ

 19.05. 2015 г                                                                                                                                № _

с.Иня
О реализации мероприятий по повышению

профессионального уровня педагогических

работников школы

           С целью исполнения Поручения заместителя Председателя Правительства Российской Федерации Голодец О.Ю. от 28.05.2014 № ОГ-П8-3898 о реализации комплексной программы повышения профессионального уровня педагогических работников общеобразовательных организаций, плана мероприятий по повышению профессионального уровня педагогических работников общеобразовательных организаций Алтайского края на 2015 год,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план мероприятий по повышению профессионального уровня педагогических работников общеобразовательного учреждения МКОУ «Инская СОШ» на 2015 год (Приложение 1).

2. Возложить ответственность за реализацию плана мероприятий по повышению профессионального уровня педагогических работников школы на Шиганову Марину Николаевну, заместителя директора по УВР;

3. Шигановой М.Н. предоставлять отчет о выполнении плана мероприятий в сроки до 1 июня и 1 декабря 2015 года.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:

А.П.Панова

С приказом ознакомлены:  «____» ___________ 2015   ____________ М.Н.Шиганова

   Приложение 1

                                                                                      к приказу

от  «_19__» __05_2015 г   № _____
План мероприятий по повышению профессионального уровня

педагогических работников МКОУ «Инская СОШ»

           План мероприятий по повышению профессионального уровня педагогических работников МКОУ «Инская СОШ» разработан в соответствии с Комплексной программой повышения профессионального уровня педагогических работников общеобразовательных организаций, утвержденной Заместителем Председателя Правительства Российской Федерации от 28.05.2014 № З241п-П8., планом мероприятий по повышению профессионального уровня педагогических работников общеобразовательных организаций Алтайского края, Планом мероприятий по повышению профессионального уровня педагогических работников образовательных учреждений Шелаболихинского района.
I. Внедрение профессионального стандарта «Педагог (педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования) (воспитатель, учитель)»
Цель: Обеспечение перехода образовательной организации общего образования на работу в условиях действия профессионального стандарта.

Задачи:
организация переподготовки и повышения квалификации педагогических работников школы в соответствии с требованиями профессионального стандарта;

формирование системы аттестации педагогических работников школы на основе профессионального стандарта.
Индикаторы:
доля программ переподготовки и повышения квалификации педагогических работников общего образования адаптированных с учетом профессионального стандарта 100%;

доля педагогических работников прошедших повышение квалификации в соответствии с профессиональным стандартом 98,8%;

разработанная методика оценки соответствия педагогических работников уровню профессионального стандарта;

аттестация педагогических работников общего образования на основе требований профессионального стандарта 100 %.
	№

п/п

	Мероприятие
	Срок исполнения

	Ожидаемый результат

	1.
	Проведение тестирования учителей  на знание содержания профессионального стандарта
	2 квартал

2015
	Аналитический отчет в разрезе педагогических работников. План мероприятий

по информированию педагогических работников по информированию педагогических работников о содержании профессионального стандарта

	2.
	Проведение мероприятий по информированию педагогических работников о содержании профессионального стандарта на основе аналитического отчета по результатам тестирования
	Сентябрь

2015
	План мероприятий, повышение уровня знания содержания профессионального

стандарта всеми педагогическими работниками образовательного учреждения

	3.
	Разработка и утверждение (приказом) плана мероприятий по внедрению профессионального стандарта
	Сентябрь

2015
	План мероприятий

	4.
	Рассмотрение вопроса о внедрении профессионального стандарта с педагогическим коллективом: рассмотрение плана мероприятий по внедрению профессионального стандарта;

рассмотрение результатов повышения квалификации педагогов
	1 полугодие

2 полугодие
	Протокол педсовета (методсовета)

	5.
	Проведение педагогическими работниками самооценки профессионального уровня
	Ноябрь-

декабрь 2015
	Листы самооценки

II. Переход к эффективному контракту
Цель: реализация в образовательной организации эффективной кадровой политики, основывающейся на эффективном контракте с педагогическими работниками, обеспечивающей сбалансированные расходы в сфере общего образования в средне- и долгосрочном периоде (в рамках подушевого финансирования и с учетом значительного увеличения численности обучающихся).
Задачи:
разработка и внедрение примерных форм трудовых договоров с педагогическим работником;

Индикаторы:
выполнение мероприятий региональной «дорожной карты» в части перехода на эффективный контракт;

обеспечение методического сопровождения перехода на эффективный контракт;

доля заключенных эффективных контрактов (дополнительных соглашений) с  педагогическими работниками.

	№

п/п

	Мероприятие
	ответственный
	Срок исполнения

	Ожидаемый результат

	1.
	Разработка, согласование и утверждение

локальных правовых актов по оплате труда учителей
	Образовательные

организации
	2 квартал

2015
	Соответствие локальных правовых

актов трудовому законодательству

	2.
	Ознакомление педагогических работников с локальными нормативными актами, регламентирующими вопросы оплаты труда, изменениями в ранее изданные нормативные акты, согласованными с профсоюзными организациями
	Руководитель образовательной

организации
	2 квартал

2015
	Ознакомление педагогических работников, под подпись с локальными нормативными актами, регламентирующими социально-трудовые

отношения в организации, изменениями в ранее изданные нормативные акты

	3.
	Заключение трудовых договоров (дополнительных соглашений) с педагогическими работниками образовательных учреждений в соответствии с типовой формой договора
	Руководитель образовательной

организации
	В течение года.

Контрольная

дата

01.12.2015
	Построение эффективной кадровой

политики, основывающейся на эффективном контракте.

Заключенные эффективные контракты

(дополнительные соглашения) с педагогическими работниками ОО

	4.
	Обеспечение информационной открытости образовательной организации
	 образовательная

организация
	В течение года
	Соблюдение Федерального закона №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» (статья 29)

	5.
	Мониторинг влияния внедрения эффективного контракта на качество образовательных услуг и удовлетворенности населения качеством общего образования
	образовательная организация
	В течение года
	Повышение качества оказания образовательных услуг.

Положительная динамика удовлетворенности населения доступности и качества реализации образовательных программ

	6.
	Проведение аттестации педагогических работников образовательной организации с последующим  переходом на эффективный контракт
	Руководитель образовательной организации
	В течение года
	Доля педагогических работников, которым при прохождении аттестации присвоена первая или высшая категория

	7.
	Определение эффективности использования инновационного фонда за текущий год
	Руководитель образовательной

организации
	20.12.2015
	Отчет об использовании инновационного фонда